令和６年１月１５日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

日ごろから、北九州市のスポーツ振興にご協力を賜り、ありがとうございます。

令和６年１月１０日（水）、北九州市出身でスポーツ大使である今永昇太投手の

シカゴ・カブス入団が決定し、北九州市初のメジャーリーガーが誕生することとな

りました。

ついては、今永投手のシカゴ・カブス入団を祝福するため、以下の取組みを実施

いたしますので、取材方お願い申し上げます。

記

＜北九州市役所本庁舎での窓文字及び小倉城ライトアップの実施＞

◇日時：令和６年１月１６日(火) １８：００～２２：００

◇内容：北九州市役所本庁舎の全面に今永投手のシカゴ・カブスでの背番号

「１８」を表示。小倉城をシカゴ・カブスカラーの「青色」にライト

アップ。

【参考：実施中及び実施予定の取り組み】

１ 北九州市役所本庁舎に今永投手のシカゴ・カブス入団を祝した横断幕の掲示

◇日時：令和６年１月１５日(月)  ８：３０～

◇場所：北九州市役所本庁舎南側玄関

◇内容：横断幕の掲示。

２ 小倉駅に今永投手のシカゴ・カブス入団を祝した懸垂幕の掲示

◇日時：令和６年１月１６日(火) １０：３０～（予定）

◇場所：ＪＲ小倉駅３階 旧総合観光案内所

◇内容：懸垂幕の掲示。

＜お問い合わせ先＞

市民文化スポーツ局 スポーツ振興課

担当：大江、生島（しょうじま）

電話：０９３－５８２－２３９５

北九州市初のメジャーリーガー誕生！！

今永投手 シカゴ・カブス入団を祝して
背番号「１８」本庁舎窓文字＆小倉城ライトアップ＆幕掲示を実施！